
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 26/2025 - CCSA-DGP (11.00.52.02) 

 23074.035461/2025-95Nº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 11 de Abril de 2025

PORTARIA Nº 26/2025 - DGP/CCSA/UFPB, DE 11 DE ABRIL DE 2025

O Chefe do Departamento de Gestão Pública do Centro de Ciências Sociais Aplicadas - Universidade
Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto desta Instituição e em
consonância com o Regimento Geral da UFPB, amparando-se também em encaminhamento aprovado
na 118ª Reunião Ordinária do Colegiado Departamental, realizada em 10/04/2025

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as docentes , SIAPE 1716147, e Tereza Evâny de Lima Renôr Ferreira (titular)
, SIAPE 1064711, os servidores técnico-administrativos Joyce Amâncio de Aquino Alves (suplente)

, SIAPE 3364757, e Nathália Soares Cardoso (titular) Valdermilson Guilherme Nascimento dos
, SIAPE 1407072, e as discentes ,Santos (suplente) Hortencya Vytorya Alves de Lima (titular)

matrícula 20220090568, e , matrícula 20200055006, para,Géssica Larissa da Silva Soares (suplente)
sob a presidência da primeira, comporem a Comissão de Consulta Eleitoral do Departamento de Gestão
Pública para escolha de Chefia e Vice-Chefia do mandato do Biênio 2025-2027.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 11/04/2025 10:35)
VANDERSON GONCALVES CARNEIRO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 2031012

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 26 2025 PORTARIA 11/04/2025

f62146f718


